
UCHWAŁA NR LXIII/510/2023 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40), oraz art. 211,212,217,235 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
2021 poz.1773 ze zm.), Rada Gminy Nozdrzec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody gminy o kwotę  501 581,41 zł 

Dzi
ał  

Rozdzi
ał 

§ Zadan
ie 

Nazwa Kwota 

   Gospodarka mieszkaniowa 239 240,
86 

70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  

239 240,
86 

 047
0 

 Wpływ z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebności   

85 560,86 

 075
0 

 Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

150 300,0
0 

 092
0 

 Pozostałe odsetki 2 000,00 

700 

 095
0 

 Wpływ z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów  

1 380,00 

   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

100 000,
00 

75495   Ochotnicze Straże Pożarne 100 000,
00 

 244
0 

 Dotacje otrzymane z funduszu 
celowego na realizacje zadań 
bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych (z dotacji 
17 543,30 zł własne 2 456,70 zł ) 

 
17 543,30 

754 

 635
0 

 Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych (z dotacji 82 456,70 zł 

82 456,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 1



własne 11 543,30 zł ) 
   Dochody od osób  prawnych, od 

osób  fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

95 846,4
5 

756 

75616   Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

87 300,0
0 

 033
0 

 Wpływy z podatku leśnego 16 000,00 

 050
0 

 Wpływ z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

70 000,00 

 091
0 

 Wpływy z  odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

1 300,00 

75618   Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

8 546,45 

 

 048
0 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

8 546,45 

   Różne rozliczenia 11 
363,00 

75814   Różne rozliczenia finansowe  11 
363,00 

 092
0 

 Pozostałe odsetki 10 000,00 

758 

 210
0 

 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – szkoła 
1 363,00 zł 

1 363,00 

   Gospodarka komunalna i ochrona  
środowiska 

51 500,0
0 

90002   Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

51 500,0
0 

 049
0 

 Wpływ z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw  

50 000,00 

 091
0 

 Wpływy z  odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

1 000,00 

900 

 092  Wpływ z pozostałych odsetek  500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 2



0 
   Kultura fizyczna i sport 3 631,10 
92601   Obiekty sportowe 3 631,10 

926 

 095
0 

 Wpływ z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów  

3 631,10 

    Razem 501 
581,41 

2. Zwiększa się wydatki gminy o kwotę  501 581,41 zł 

Dzi
ał  

Rozdzi
ał 

§ Zadani
e 

Nazwa Kwota 

   Wytwarzanie i zaopatrywane w 
energię elektryczną, gaz i wodę  

9 000,00 

40002   Dostarczanie wody 9 000,00 
 430

0 
 Zakup usług pozostałych 5 500,00 

400 

 443
0 

 Rożne opłaty i składki 3 500,00 

   Gospodarka mieszkaniowa 60 000,0
0 

70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  

60 000,0
0 

 421
0 

 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

 426
0 

 Zakup energii 15 000,00 

700 

 430
0 

 Zakup usług pozostałych 35 000,00 

   Administracja publiczna 141 371,
96 

75011   Urzędy wojewódzkie 52 500,0
0 

 401
0 

 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników (UG)  

45 000,00 

 411
0 

 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 

 412
0 

 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 
Solidarnościowy 

2 500,00 

75023   Urzędy gmin 88 871,9
6 

 421
0 

 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 

 430
0 

 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

750 

 470
0 

 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

3 871,96 

754    Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

125 000,
00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 3



75412   Ochotnicze Straże Pożarne 11 000,0
0 

 282
0 

 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

11 000,00 

75495   Pozostała działalność  114 000,
00 

 421
0 

 Zakup materiałów i wyposażenia 
(dotacja – 17 543,30 zł; wkład 
własny – 2 456,70 zł) 

20 000,00 

 606
0 

 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych (dotacja – 
82 456,70 zł; wkład własny – 
11 543,30 zł) 

94 000,00 

   Oświata i wychowanie  95 663,0
0 

80101   Szkoły podstawowe  41 000,0
0 

 254
0 

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

41 000,00 

80104   Przedszkola  50 000,0
0 

 433
0 

 Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

50 000,00 

80150   Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

3 300,00 

 254
0 

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

3 300,00 

80195   Pozostała działalność 1 363,00 

801 

 475
0 

 Wynagrodzenie nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

1 363,00 

   Ochrona zdrowia 8 546,45 
85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi  8 546,45 
 421

0 
 Zakup materiałów i wyposażenia 2 546,45 

851 

 430
0 

 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

   Rodzina  3 000,00 855 
85502   Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 4



alimentacyjnego oraz środki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

 295
0 

 Zwrot niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności  

3 000,00 

   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska  

59 
000,00 

90001   Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód  

7 500,00 

 426
0 

 Zakup energii 4 000,00 

 430
0 

 Zakup usług pozostałych 3 500,00 

90002   Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

51 500,0
0 

900 

 430
0 

 Zakup usług pozostałych 51 500,00 

    Razem 501 581,
41 

§ 2. Dokonuje się przeniesień  wydatków między rozdziałami w ramach 
działów i paragrafami w ramach rozdziałów. 

Dz. Rozd
z. 

§ Zada
nie Wyszczególnienie Zmniejsze

nia 
Zwiększe

nia 
   Transport i łączność   20 000,00 
6001
6 

  Drogi publiczne gminne  20 000,00 

 42
10 

 Zakup materiałów i 
wyposażenia  15 000,00 

60
0 

 43
00 

 Zakup usług pozostałych  5 000,00 

   Administracja publiczna   70 000,00 
7502
3 

  Urzędy gmin 20 000,00 40 000,00 

 40
40 

 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne  20 000,00  

 60
60 

 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych (zakup 
wózka widłowego) 

 40 000,00 

7508
5 

  Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego  

 30 000,00 

 40
10 

 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników  26 400,00 

75
0 

 41
10 

 Składki na ubezpieczenia 
społeczne  3 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 5



75
4 

   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

60 000,00  

7541
2 

  Ochotnicze Straże 
Pożarne 60 000,00  

  60
60 

 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

60 000,00  

   Oświata i wychowanie  30 000,00 20 000,00 
8010
1 

  Szkoły podstawowe 10 000,00  

 25
40 

 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

 20 000,00 

 40
10 

 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 5 000,00  

 41
10 

 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 5 000,00  

8010
3 

  Oddziały przedszkolne  10 000,00  

 40
10 

 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 10 000,00  

8015
0 

  Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych  

10 000,00  

80
1 

 47
90 

 Wynagrodzenie osobowe 
nauczycieli  10 000,00  

    Razem  110 000,0
0 

110 000,0
0 

§ 3.  Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu gminy, wynikające z ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 poz.583.) 

Dzia
ł 

Rozdzi
ał § W y s z c z e g ó l n i e n i e Dochody   Wydatki  

  Różne rozliczenia 1 363,00  
75814  Różne rozliczenia finansowe  1 363,00  

758 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy: - szkoła 
1 363,00 zł 

1 363,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 6



  Oświata i wychowanie  1 363,00 
80195  Pozostała działalność  1 363,00 

801   Wynagrodzenie nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

 
1 363,00 

   Razem 1 363,00 1 363,00 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Nozdrzcu 

 
 

Adrian Skubisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 152C68F0-B4AF-4E19-A201-71BFBD53A821. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/510/2023 RADY GMINY NOZDRZEC z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


